کلید واژه: ابوعلی سینا، پیر محمد بن شیخ جلال قنوجی، نظام الدین احمد گیلانی، شرح حال نویسی، حکمای ایرانی.

رساله‌ای در شرح احوال شیخ رئیس ابوعلی حسین بن عبدالله بن سینا (۳۷۳- ۴۲۸ ه. ق) و پاره‌ای فهرست از آثار او که در این صفحات تقدیم می‌گردد، بنا بر تصریح مؤلف در اوائل ماه ربیع الاول ۱۰۴۱ ه. ق / سپتامبر ۱۶۳۱ م تألیف شده است. مؤلف نام خود را در دو نسخه‌یی که ما در دست داریم، اظهار نداشته است و کاتبان نسخه نیز بدان اشاره نکرده‌اند، ولی در فهرست نسخه‌های خطی فارسی کتابخانه رضاء رام پور (رام پور، ۱۳۷۵ ش / ۱۹۹۶ م، ج ۱، ص ۶۶۴) رساله در احوال ابن سینا تألیف پیر محمد بن شیخ جلال قنوجی قرشی صدیقی، نگاشته ۱۰۴۱ ه. ق معرفی شده که از روی قرینه همسانی در تاریخ تألیف احتمال می‌دهیم که مؤلف رساله مورد بحث نیز همان کس باشد. البته در فهرست مذکور هیچ نشانی دیگر از رساله داده نشده که بتوان با آن نسخه‌های لاهور را سنجید.